Nempe inter varias nutritur sylva columnas.

7. *Et positas ut glaciēt nives Puro numine Jupiter?*] Estimare potes etiam quantum frigus perpetiar, ex eo quòd purum sit cælum, æther sudas ac serenus, quo nives gelu concresecunt et constringuntur; quia tunc facile diffunditur, quando scilicet in aëre nihil est quo reprimatur frigus: contra uebuloso æthere

coërcetur ne ad nos usque perveniat, ut docet Aristot. in Problem.

Positas.] E cælo delapsas et humi jacentes.

Glaciēt.] Per licentiam poëticam usurpatur hoc verbum activè, quod tamen absolute poni solet, pro *coalescit, concresecit.* Cic. de Nat. Deor. ii. *Tum aqua declarat effusio, quæ neque conglaciaret frigidibus, neque nive, pruinare concresecerit, nisi eadem se, admisto calore, liquefacta et dilapsa diffunderet. Itaque et Aquilonibus, reliquisque frigidibus adjectis, durescit humor, &c.*

8. *Puro numine Jupiter?*] Bene sic legito; alii, *Puro lumine, vel limine;* sed perperam. Jovem pro æthere non rarè usurpari, notum; ergo respondet vox *lumine.* Pro lumine Sol quidem dicitur; at non Jupiter, præsertim concubiâ nocte, quâ Lyces januam prætentabat, de more, Poëta noster.

9. *Ingratam Veneri pone superbiam.*] Venus enim joci, gratiis, amoribus, stipata ubique memoratur, quibus adversatur omnino superbia, lib. i. Od. 2. v. 33.

. . . . *Erycina ridens,*

Quam Jocus circumvolat, et Cupido.

10. *Ne currente retro funis eat rotâ.*] Ne offensa Venus iram in te suam stringat: tuque favore ejus destituta contemnaris, ut nunc me contemnis. Time ergo sapienter fortunæ vices. Tibull. lib. i. Eleg. 5. v. 67.

Heu cuminus frustra; nec verbis victa patescit Janua, sed plena est perculiendi manu.

At tu, qui potior nunc es, mea fata carolo: Versatur celeri sors levis orbe rotæ.

ISTO tamen loco metaphora videtur esse ducta non à rotâ fortunæ volubili et instabili: sed potiùs à rotis et trochleis, quibus circumvolutus funis ingentia sublevat et trahit pondera, si bene teneatur: at si dimissus fuerit, et rota et funis et pondus in partem contrariam feruntur, currunt, fugiunt, deturbantur. Sensus itaque Horatii erit: O, Lyce, ne Veneris tu vincula, nexusque sperne, quæ si dimiseris, cave ne res tuæ retro et pessum eant ac dissolvantur. Virg. Eclog. viii. 78.

— *Veneris, dic, vincula necto.*

11. *Non te Penelopen difficilem, &c.*] Non es ut Penelope Spartana, nec educata instructaque duris moribus austerâque vivendi ratione; imò venustam, lepidam, tractabilem

intractabilem. O, licet te nec dona flectant, nec vota, nec violaceus pallor amore *tabescentium*, neque maritus tuis amore pellicis Pieriæ vulneratus, indulge supplicanti tibi, *quæ hæc tenis* es durâ queru non flexibilior, neque mansuetior serpentibus Mauritanicæ. Latus istud haud semper erit tolerans liminis et pluviae.